
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 07 - AGENDA DIGITALE E COORDINAMENTO SISTEMI INFORMATICI  

REGIONALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1357

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15164 del 09/12/2019

OGGETTO: DECRETO A CONTRARRE PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PIATTAFORMA PER LA 
GESTIONE, LA CLASSIFICAZIONE E IL FLUSSO DEI DOCUMENTI VERSO UN SISTEMA DI 
ARCHIVIAZIONE SOSTITUTIVA A NORMA PER LA REGIONE CALABRIA - ADESIONE AL 
CONTRATTO QUADRO CONSIP - SPC CLOUD COMPUTING - LOTTO 1 - CUP 
J61G19000290002, CIG DERIVATO 810278233C. APPROVAZIONE PROGETTO, NOMINA RUP 
E DEC, IMPEGNO SOMME. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



della Regione Calabria.

Determ. n. 1357 del 15/11/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:

- al  fine  di  ottemperare  ai  dettami  del  Nuovo  codice  dell’Amministrazione  Digitale  (D.L.gs  n.  
82/2005 e s.m.i.) e delle Nuove regole tecniche in materia di Conservazione a lungo termine, per 
assicurare la gestione, l’accesso, la trasmissione, la conservazione e la fruibilità dell’informazione 
documentale  in  modalità  digitale,  si  rende  necessario  avviare  un’azione  mirata  di  workflow 
documentale attraverso le più appropriate tecnologie dell’informazione e della comunicazione; 

- la diffusione progressiva di strumenti quali la Posta Elettronica Certificata, l’utilizzo della firma 
digitale, la fatturazione in modalità elettronica nonché le esigenze di archiviazione documentale 
dell'Ente comportano l’esigenza per gli uffici di gestire e conservare adeguatamente un sempre 
maggior numero di documenti elettronici;  

- la  conservazione  sostitutiva  è  una  procedura  legale/informatica  regolamentata  necessaria  a 
garantire  nel  tempo  la  validità  legale  di  un  documento  informatico,  inteso  come  una 
rappresentazione di atti o fatti e dati su un supporto sia esso cartaceo o informatico (delibera 
CNIPA 11/2004). Il documento digitale mantiene forma, contenuto nel tempo attraverso la firma 
digitale e la marca temporale per garantirne la paternità, renderne immodificabile il contenuto, e 
datare in modo certo il documento digitale prodotto;

- le  pubbliche  amministrazioni  realizzano  i  processi  di  conservazione  all'interno  della  propria 
struttura organizzativa o affidandoli a conservatori accreditati, pubblici o privati, di cui all'art. 44-
bis, comma 1, del Codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) ai sensi dell'articolo 5 
del D.P.C.M. 3 dicembre 2013 "Regole tecniche in materia di sistema di conservazione";

- con decreto n.15078 del 27.12.2017 la Regione Calabria ha aderito, per la realizzazione di una 
Piattaforma per  la  gestione,  la  classificazione e  il  flusso dei  documenti  verso un sistema di 
archiviazione sostitutiva  a  norma per  la  Regione Calabria, al  Contratto  Quadro Consip SPC 
Cloud Lotto 1, CUP J61C17000040007, CIG DERIVATO 7325313F81, procedendo all’impegno 
ed accertamento delle somme necessarie;

- in  data  2  febbraio  2018  è  stato  firmato  con  l’RTI  “Telecom Italia  S.p.a.  (mandataria)  –  HP 
Enterprise Service Italia – a DXC Technology Company. – Poste Italiane - Pwc Advisory S.p.a –  
Postel”,  il contratto al numero di Repertorio 295;

DATO ATTO CHE che: 
- allo  stato  attuale  occorre  dare  continuità  al servizio  di  conservazione  sostitutiva  garantendo 

procedure  standard  di  conservazione  documentale  consone  al  quadro  normativo  vigente  e 
necessarie ad attuare un sistema di archiviazione integrato delle classi documentali;

- occorre  pertanto  procedere  all’acquisizione  del  servizio  di  conservazione  sostitutiva  e  di  un 
sistema sicuro nel tempo per lo storage management dei documenti prodotti dall’Ente;

RILEVATO CHE l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016, al 2° comma stabilisce che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le singole amministrazioni decretano a contrarre in 
conformità ai propri ordinamenti;
VISTI:

- l’art.  26,  comma 1,  della  l.  23  dicembre 1999 n.  488 e  s.m.i.,  che ha attribuito  al  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze la funzione di stipulare convenzioni quadro, in base alle quali le 
imprese fornitrici si impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte di amministrazioni con 
condizioni e prezzi stabiliti, fino ad un determinato quantitativo;

- l’art. 58, comma 1, della legge 23 dicembre 2000 n. 388 che conferisce a Consip spa il compito di 
stipulare  contratti  quadro  e  convenzioni  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi  per  conto  delle 
amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  per  le  restanti  pubbliche 
amministrazioni;

- la legge 7 agosto 2012 n. 135, di conversione del Decreto Legislativo 6 luglio 2012 n. 95, recante 
disposizioni urgenti per la revisione della spesa nonché la L.7 agosto 2012 n. 134, di conversione 
del D.Lgs. 22 giugno 2012 n. 83, recante misure urgenti per la crescita del Paese, che prevedono 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



l’obbligo per  le  pubbliche amministrazioni  di  acquistare attraverso gli  strumenti  di  acquisto e 
negoziazione messi a disposizione da Consip Spa ovvero dalle centrali di committenza regionali;

- il  decreto  legislativo  7  marzo  2005,  n.82,  recante  il  “Codice  dell'amministrazione  digitale”  e 
ss.mm.ii., che istituisce e disciplina il Sistema Pubblico di Connettività denominata anche SPC;

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 514-bis;
CONSIDERATO CHE per la fornitura dei servizi di che trattasi: 

a) Consip  S.p.A.  società per  azioni  interamente partecipata dal  Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, ha espletato, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 163/2006, la gara procedura ristretta 
relativa SPC Cloud “per l’affidamento dei servizi Cloud Computing, di Sicurezza, di realizzazione 
di  Portali  e  Servizi  online  e  di  Cooperazione  applicativa  per  le  Pubbliche  Amministrazioni”, 
suddivisa  in  4 lotti,  di  cui  SPC  cloud  lotto  1  “SERVIZI  DI  CLOUD  COMPUTING”  - CIG 
55187486EA ”;

b) il  RTI  risulta  essere  aggiudicatario  del  contratto  quadro  Consip  “Telecom  Italia  S.p.a.  
(mandataria) - HPE Services Italia S.r.l. - Poste Italiane S.p.A - Postel S.p.A”;;

c) nell’ambito del Contratto Quadro del Lotto 1 il  Fornitore è tenuto ad erogare servizi  di  Cloud 
Computing, in particolare servizi SaaS e Cloud Enabling;

CONSTATATO CHE:
d) l’adesione al contratto quadro sopra specificato è conforme con quanto previsto dalla Legge 28 

dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 514-bis;
e) l’adesione  al  contratto  quadro  consente  di  accelerare  la  realizzazione  delle  attività  a  carico 

dell’Amministrazione e ridurre gli oneri amministrativi connessi all’espletamento di procedure di 
evidenza pubblica;

PREMESSO INOLTRE CHE:
f) con pec del 21/10/2019 il Settore “Agenda Digitale e Coordinamento sistemi informatici regionali” 

ha comunicato l'attivazione per la predisposizione della proposta progettuale integrata inviando il 
relativo progetto del Piano dei Fabbisogni al RTI aggiudicataria della convenzione Consip SPC 
CLOUD - lotto 1;

g) con pec del 08/11/2019 acquisita agli atti con prot. n. 387580, TIM Telecom ltalia Spa, mandataria 
del RTI ha trasmesso il relativo Progetto dei Fabbisogni n. 1902205340793016PJF contenente la 
proposta tecnico/economica secondo le modalità tecniche ed i listini previsti nei Contratto Quadro 
e nei relativi allegati;

h) l’importo economico attribuito al progetto completo è pari a € 149.477,07 escluso Iva;
i) il  progetto contiene tutti  i  dettagli  per  il  computo dell’importo totale secondo i  servizi  previsti  

dall’accordo quadro SPC Cloud lotto 1 “SERVIZI DI CLOUD COMPUTING” e gli ulteriori dettagli 
richiesti dall’amministrazione;

j) il progetto ha una durata di 12 mesi;
k) sono stati acquisiti il CIG derivato 810278233C  ed il CUP J61G19000290002;

RITENUTO pertanto opportuno aderire al contratto quadro suddetto per la fornitura dei servizi richiesti e 
precisamente:

SPC lotto 1: Servizi IaaS; 
                    Servizi Cloud Enabling;

DATO ATTO CHE:
l) la  durata  del  contratto  quadro  è  di  36  (trentasei)  mesi  decorrenti  dalla  relativa  data  di 

sottoscrizione 20/07/2016; 
m) con nota prot. n. 1746/2018 del 17/01/2018 Consip S.p.a., avvalendosi della facoltà di cui all’art.  

5.1 del Contratto Quadro, ha prorogato la durata dello stesso di ulteriori 24 (ventiquattro) mesi, 
con scadenza al 20 luglio 2021;

n) l’acquisto dei servizi richiesti di che trattasi verrà effettuato in via telematica mediante la stipula di 
un contratto esecutivo che avrà una durata decorrente dalla data di stipula del medesimo e sino 
al massimo alla scadenza ultima del Contratto Quadro, prorogata al 21/07/2021; 

o) il  servizio  da  acquistare  possiede  caratteristiche  di  base  conformi  agli  standard  definiti 
dall'Amministrazione regionale.

DATO ATTO CHE:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



p) l’importo  per  la  fornitura  ammonta  ad  €  182.362,03 comprensivo  IVA per  i  servizi  richiesti 
attraverso adesione al contratto quadro Consip Spc Cloud lotto 1 a gravare sul capitolo di spesa 
U0100610108;

q) a seguito della sottoscrizione del contratto esecutivo, la Regione dovrà procedere al versamento 
del contributo di cui all’art. 18, comma 3, D.Lgs. 1 dicembre 2009, n. 177, come disciplinato dal  
D.P.C.M. 23 giugno 2010, da corrispondere a Consip, ai sensi dell’art. 4, comma 3-quater, del  
D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni in legge 7 agosto 2012, n. 135; 

r) per il contratto quadro SPC CLOUD LOTTO 1 e nel caso di importi inferiori a € 1.000.000,00 tale 
contributo è pari al 8‰ (8 per MILLE) del valore netto del contratto esecutivo e pertanto nel caso 
di specie del progetto ammonta a € 1.195,82 e sarà imputato sul capitolo di spesa U0100610113;

RITENUTO
- di disporre la nomina del Responsabile Unico del Procedimento e del DEC nella persona del Ing. 

Gianfranco Straface, in possesso della competenza richiesta;
- di disporre che al RUP/DEC venga riconosciuto un incentivo con le modalità approvate con il re-

golamento regionale n.7/2019 per la disciplina degli incentivi  per funzioni  tecniche art. 113 del 
d.lgs 50/2016 s.m.i., pubblicato sul Burc n. 34 del 13 Marzo 2019, nei limiti del fondo apposita-
mente previsto nel quadro economico dell'intervento corrispondenti ad € 2.989,54 pari al 2% del-
l'importo della fornitura e che trova copertura sul medesimo capitolo di spesa U0100610108, pre-
visto per i singoli servizi e forniture;

ACQUISITO in atti tutto il materiale relativo al Contratto Quadro Consip “SPC Cloud lotto 1”;
RITENUTO 
- di procedere alla approvazione del progetto e ad assicurare la copertura economica per tutto il pe-

riodo contrattuale previsto per un totale di € 182.362,03 (IVA inclusa);
- che ricorrono le condizioni per poter procedere agli impegni delle spese, ai sensi di quanto stabili -

to dall’art. 56 del D. Lgs. 118 del 23/06/2011, recante ‘Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali’, sul capitolo di spesa 
n.  U0100610108 che ne presenta la necessaria disponibilità,  per le annualità di bilancio 2019, 
2020 

ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza 
alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenzia­
to, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata 
nell'esercizio finanziario 2019­2020 e il parere favorevole sotto il profilo della regolarità 
amministrativa del presente atto;
VISTI 
- la legge regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i; 
- la DGR n.2661 del 21 giugno 1999; 
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e smi; 
- la vigente DGR sull’ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta regionale;
- il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82; 
- il D.lgs. n.165 del 30 Marzo 2001 e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 50 del 18.4.2016 e smi; 
- il Dlgs 118/2011;  
- il Dlgs 126/2014;  
- la legge 241/1990 e s.m.i;  
- la legge regionale n. 8 del 4 febbraio 2002; 
- la legge regionale n. 34/2002; 
- la D.G.R. n. 453 del  29 settembre 2017; 
- la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto "Approvazione del nuovo patto d'integrità 

negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali."; 
- la D.G.R n.184 del 12.6.2015 avente ad oggetto “Attuazione Deliberazione n.19 del 05.02.2015”;  
- la DGR 532/2017; 
- la DGR 542/2017; 
- la  D.G.R n.445 del 10.11.2016 di nomina dell'Ing. Alfredo Pellicanò quale Dirigente ad interim del 

Dipartimento Presidenza; 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il  D.D.G.  n.  13087 del  27.11.2017,  di  rinnovo incarico ad interim,  all'ing.  Alfredo Pellicanò,  di  
Dirigente  del  Settore  n.2  “Agenda  Digitale  e  Coordinamento  sistemi  informatici  regionali”  del 
Dipartimento Presidenza; 

- la D.G.R. n. 472 del 02 ottobre 2019 di individuazione del Dott. Fortunato Varone quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

- il D.P.G.R. n.  298 del 15 ottobre 2019 con la quale è stato conferito, al  Dott.  Fortunato 
Varone, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

- le D.G.R. n. 512-513 del 31/10/2019; 
- il il D.D.G. n. 13828 del 11.11.2019, di differimento incarico di reggenza, all'ing. Alfredo  

Pellicanò,  di  Dirigente  del  Settore  n.2  “Agenda  Digitale  e  Coordinamento  sistemi 
informatici regionali” del Dipartimento Presidenza;   

- la  D.G.R.  n.  648  del  21.12.2018  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (artt. 11 e 39, c.10 D.Lgs. 
23.06.2011 n.118); 

- la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019 - 2021 (artt. 39, c.10. D.Lgs. 23.06.2011, n.118); 

- la  D.G.R.  n.  36  del  30.01.2019  di  approvazione  del  Piano  triennale  della  Corruzione  e 
Trasparenza 2019 - 2021; 

- la L.R. n. 48 del 21.12.2018 avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2019”; 
- la L.R. n. 49 del 21.12.2018 avente ad oggetto il “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2019 - 2021”; 
- le proposte di  impegno  n.  8746/2019,  8747/2019,  8749/2019,  786/2020,  787/2020 generate 

telematicamente dal sistema contabile ed allegate al presente provvedimento;
RITENUTA, sulla scorta delle disposizioni normative e dei provvedimenti testé citati, la propria 
competenza;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte

1) DI DETERMINARSI A CONTRARRE,  ai sensi e per gli  effetti  di cui all’art. 32, comma 2, del 
D.lgs. 50/2016, per l’acquisizione di una piattaforma per la gestione, la classificazione e il flusso 
dei documenti verso un sistema di archiviazione sostitutiva a norma per la Regione Calabria; 

2) DI ADERIRE, ai sensi di legge, al Contratto Quadro Consip SPC CLOUD Lotto 1 aggiudicato al 
RTI composto da “Telecom Italia S.p.a. (mandataria) – HPE Services Italia S.r.l. , – Poste Italiane 
S.p.A - Postel S.p.A”;

3) DI APPROVARE il Progetto esecutivo dei fabbisogni pervenuto mezzo pec e acquisita agli atti 
d'ufficio con prot. n.  387580 del  08.11.2019, per la parte del progetto relativa alla  fornitura dei 
servizi  dei  Servizi  IaaS  e  Servizi  Cloud  Enabling”  allegato  al  seguente  atto  e  di  importo 
comprensivo di IVA pari a € 182.362,03;

4) DI APPROVARE il quadro economico del progetto pari ad € 186.547,39 così ripartito:

Descrizione Importo  (iva  inclusa  ove 
applicabile)

Progetto Esecutivo SPC CLOUD Lotto 1 € 182.362,03

incentivo previsto ai sensi dell'art.113 del D.Lgs. n. 50/2016 € 2.989,54

contributo da corrispondere a Consip S.p.a SPC CLOUD Lotto 1 € 1.195,82

TOTALE € 186.547,39

5) DI NOMINARE, in qualità di RUP e DEC della procedura, l’ing. Gianfranco Straface, in possesso 
della competenza richiesta;

6) DI RICONOSCERE all’ing. Gianfranco Straface in qualità di RUP  e  DEC  un incentivo  con le 
modalità  approvate con il  regolamento regionale n.7/2019 per la disciplina degli  incentivi  per 
funzioni tecniche art. 113 del d.lgs 50/2016 s.m.i., pubblicato sul Burc n. 34 del 13 Marzo 2019,  

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nei limiti del fondo appositamente previsto nel quadro economico dell'intervento corrispondenti ad 
€ 2.989,54, pari al 2% dell'importo della Fornitura e che trova copertura sul medesimo capitolo di 
spesa previsto per i singoli servizi e forniture;

7) DI  DARE  ATTO che  l'importo  da  impegnare  è  pari  a  €  186.547,39 
(centoottantaseimilacinquecentoquarantasette/39)  IVA inclusa e comprensivo del versamento in 
favore di Consip S.p.a e del fondo per incentivi per funzioni tecniche art. 113 del d.lgs 50/2016 
s.m.i.,; 

8) DI IMPEGNARE :
- per l’annualità 2019 la somma pari a € 16.641,79, di cui € 1.195,82 sul capitolo n. U0100610113 
che presenta adeguata  disponibilità  giusta  impegno 8749/2019 e  €  15.445,97 sul  capitolo  n. 
U0100610108 che presenta adeguata disponibilità giusta impegni 8746/2019 e 8747/2019; 
- per l’annualità 2020 la somma di 169.905,60 sul capitolo U0100610108  che presenta adeguata 
disponibilità giusta impegni 786/2020 e 787/2020;

9) DI DARE ATTO che si provvederà alla stipula del contratto esecutivo con il R.T.I. composto da 
“Telecom Italia S.p.a. (mandataria) – Enterprise Services Italia S.r.l. (già HPE Services Italia S.r.l.),  
– Poste Italiane S.p.A - Postecom S.p.A. - Postel S.p.A” secondo le modalità previste nel contratto 
quadro SPC CLOUD Lotto 1 attivato da Consip S.p.a. sulla propria piattaforma informatica;

10) DI DARE ATTO che, a seguito della sottoscrizione del contratto esecutivo di cui all'art.15, si proce-
derà ad effettuare il versamento in favore di Consip S.p.a. del contributo come sopra riportato in 
tabella, ai sensi della normativa citata in premessa;

11) DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati;
12) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei ter-

mini previsti dalla legge;
13) DI DISPORRE ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 la pubblicazione del presente 

provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;
14) DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.lgs. 33/2013 e alle ulteriori 

pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7bis 
comma 3 del D.lgs. 33/2013..

Sottoscritta dal Dirigente 
PELLICANO' ALFREDO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  786/2020

U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

02000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Data Inserimento: 14/11/2019

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: acquisizione di una piattaforma per la gestione, la classificazione e il flusso dei documenti verso
un sistema di archiviazione sostitutiva a norma per la Regione Calabria - Progetto Esecutivo
SPC CLOUD Lotto 1

Capitolo: U0100610108

Descrizione SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI
PROGRAMMI. (SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.08 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.19.007 4

CUP

.02.19.007

TITOLO

Importo: 167.165,19 Contabilizzabile: 167.165,19

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 167.165,19

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

167.165,19Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  787/2020

U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

02000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Data Inserimento: 14/11/2019

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: acquisizione di una piattaforma per la gestione, la classificazione e il flusso dei documenti verso
un sistema di archiviazione sostitutiva a norma per la Regione Calabria - incentivo previsto ai
sensi dell'art.113 del D.Lgs. n. 50/2016

Capitolo: U0100610108

Descrizione SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI
PROGRAMMI. (SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.08 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.19.007 4

CUP

.02.19.007

TITOLO

Importo: 2.740,41 Contabilizzabile: 2.740,41

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.740,41

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.740,41Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8746/2019

U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

02000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Data Inserimento: 14/11/2019

Data Assunzione: 14/11/2019

Descrizione: acquisizione di una piattaforma per la gestione, la classificazione e il flusso dei documenti verso
un sistema di archiviazione sostitutiva a norma per la Regione Calabria - Progetto Esecutivo
SPC CLOUD Lotto 1

Capitolo: U0100610108

Descrizione SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI
PROGRAMMI. (SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.08 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.19.007 4

CUP

.02.19.007

TITOLO

Importo: 15.196,84 Contabilizzabile: 15.196,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 15.196,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

15.196,84Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8747/2019

U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

02000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Data Inserimento: 14/11/2019

Data Assunzione: 14/11/2019

Descrizione: acquisizione di una piattaforma per la gestione, la classificazione e il flusso dei documenti verso
un sistema di archiviazione sostitutiva a norma per la Regione Calabria - incentivo previsto ai
sensi dell'art.113 del D.Lgs. n. 50/2016

Capitolo: U0100610108

Descrizione SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI
PROGRAMMI. (SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.08 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.19.007 4

CUP

.02.19.007

TITOLO

Importo: 249,13 Contabilizzabile: 249,13

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 249,13

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

249,13Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8749/2019

U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

02000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Data Inserimento: 14/11/2019

Data Assunzione: 14/11/2019

Descrizione: acquisizione di una piattaforma per la gestione, la classificazione e il flusso dei documenti verso
un sistema di archiviazione sostitutiva a norma per la Regione Calabria - contributo da
corrispondere a Consip S.p.a

Capitolo: U0100610113

Descrizione SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI
PROGRAMMI. (SPESE OBBLIGATORIE) - ALTRI SERVIZI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.08 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.99.999 3

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 1.195,82 Contabilizzabile: 1.195,82

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.195,82

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.195,82Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1357/2019 
DIPARTIMENTO  PRESIDENZA  (PRES)  SETTORE  07  -  AGENDA  DIGITALE  E 
COORDINAMENTO SISTEMI INFORMATICI REGIONALI 

OGGETTO:  DECRETO  A  CONTRARRE  PER  L'ACQUISIZIONE  DI  UNA 
PIATTAFORMA PER LA GESTIONE,  LA CLASSIFICAZIONE E  IL  FLUSSO DEI 
DOCUMENTI VERSO UN SISTEMA DI ARCHIVIAZIONE SOSTITUTIVA A NORMA 
PER LA REGIONE CALABRIA - ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP - 
SPC CLOUD COMPUTING - LOTTO 1 - CUP J61G19000290002, CIG DERIVATO 
810278233C.  APPROVAZIONE  PROGETTO,  NOMINA  RUP  E  DEC,  IMPEGNO 
SOMME

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 26/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


